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Svar på høring om forslag til endringer i tobakksforskriftene og 

ny forskrift om e-sigaretter 

Norges Astma- og Allergiforbund (NAAF) ønsker med dette å komme med våre innspill til de 
foreslåtte endringene i tobakksforskriftene og til forslaget om ny forskrift om e-sigaretter. Vi 
takker for at vi har fått denne muligheten.  
 
Vi har tidligere gitt utrykk for vår bekymring for flere av forslagene til endringer i norsk 
tobakkslovgivning på bakgrunn av implementering av tobakksproduktdirektivet. Vi understreker at 
dette ikke har endret seg, men dette høringssvaret tar utgangspunkt i at Prop. 142 L (2015-2016) 
blir vedtatt av Stortinget. Med det som utgangspunkt har vi følgende bemerkninger: 

Kapittel 3 – Regulering av elektroniske sigaretter 
Dersom e-sigaretter skal tillates solgt på det norske markedet, støtter vi departementets forslag 
om at disse i så fall likestilles med tobakksvarer når det gjelder salg og bruk. Vi støtter ikke 
forslaget om å unnta e-sigaretter fra reklame- og oppstillingsforbudet. Det er understreket fra 
flere hold at det er store usikkerhetsmomenter knyttet til disse produktene, og erfaringer fra 
andre land tilsier at man bør være varsomme med å tillate utstrakt markedsføring.  

Flere av, om ikke alle, de største tobakksprodusentene produserer også e-sigaretter. Ved å kunne 
reklamere for disse gis selskapene nye muligheter for markedsføring av nikotinholdige produkter. 
Dette er særlig bekymringsfullt med tanke på markedsføring rettet mot ungdom, som gjerne 
foregår via interaktive kanaler og sosiale medier. Den nasjonale helsemyndigheten i USA, Centers 
for Disease Control and Prevention (CDC), anslår i en rapport at så mange som 7 av 10 ungdommer 
i USA blir eksponert for reklame for e-sigaretter.1 I tillegg viste denne rapporten at når selskapene i 
perioden 2011 — 2014 brukte mer penger på markedsføring av e-sigaretter, fra 6,4 millioner dollar 
i 2011 til 115 millioner dollar i 2014, økte bruken av e-sigaretter blant eldre ungdom i den samme 
perioden fra 1,5 prosent til 13,4 prosent. Selv om tallene ikke nødvendigvis kan overføres til norske 
forhold, er det nærliggende å anta at disse produktene vil bli markedsført mot ungdom også i 
Norge dersom de ikke underlegges tydelige restriksjoner. Vi anmoder derfor om at e-sigaretter 
ikke unntas fra reklame- og oppstillingsforbudet.  

Kapittel 5 – Unntak fra kravet om standardiserte pakninger 
Vi stiller oss uforstående til departementets forslag om at sigarer, pipetobakk og ev. sigarillos skal 
unntas fra kravet om standardiserte tobakkspakninger. Norsk tobakkspolitikk og tilhørende lovverk 
bør til enhver tid fokusere på å forebygge tobakkskader og nikotinavhengighet, og i 
tobakkskadelovens formålsparagraf heter det at man på sikt ønsker å oppnå et tobakksfritt 
samfunn. Unntak fra lovpålagte krav bør derfor være ytterst få og svært velbegrunnede. Det er 
vanskelig å se at det vil være «uforholdsmessig tyngende for bransjen» dersom man stiller samme 

                                                 
1 http://www.cdc.gov/media/releases/2016/p0105-e-cigarettes.html  
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krav til disse produktene som til alle andre tobakksprodukter. Tvert imot virker det både urimelig 
og lite helhetlig å gjøre noe annet, all den tid disse produktene faktisk er tobakksprodukter.  

Kapittel 6 – Regulering av ingredienser og enkelte tilsetningsstoffer 
I lovproposisjonen foreslo departementet at forbudet mot karakteristisk smak også skulle gjelde 
for snus, selv om snus i utgangspunktet er unntatt fra denne bestemmelsen. Det er derfor 
skuffende at man ikke har inkludert snus i forslaget til ny § 8 a i forskrift om innhold og merking av 
tobakksvarer. Snusprodukter med smakstilsetninger som anis, furunål, mocca og mint er i særlig 
grad rettet mot jenter. Med den markante økningen i snusbruk man har sett de siste årene, særlig 
blant unge jenter, vil det være svært uheldig å unnta snus fra dette forbudet. Det er nærliggende å 
anta at det vil ha en effekt på snusbruken blant unge, i alle fall med tanke på nyrekruttering, 
dersom man forbyr karakteristiske smaker i disse produktene. Vi anmoder derfor departementet 
om å inkludere snus i ny § 8 a.  

Kapittel 10 – Nye kategorier tobakks- og nikotinprodukter 
NAAF er sterkt uenig i opphevelsen av forbudsforskriften. Vi kan ikke se gode argumenter for at 
nye tobakks- og nikotinprodukter, i noen form, skal tillates i Norge. Vi kan derfor ikke støtte 
departementets forslag om at det skal opprettes en godkjenningsordning for slike produkter. I 
praksis betyr dette at man åpner for at produkter som per definisjon var forbudt etter 
forbudsforskriften, nå kan tillates etter søknad og godkjenning. Dette kan ikke være i tråd med 
norsk tobakkspolitikk og anses av oss som et enormt tilbakeskritt i dette arbeidet.   
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